A2-11<sup>909</sup> Stephanus quidam oriundus ex Lybia in parte eorum locorum quibus Marmaricae et Mareotidis nomen est, per sexaginta annos sedens, usque adeo perfectus factus est monachus, tantumque habuit in discernenda rerum ambiguitate iudicium, ut ejusmodi divinam gratiam mereretur: hoc est, ut quicumque ad ipsum, ex quacunque re tristis aliquando venisset, post visionem ejus atque sermonem laetus abscederet. Notus autem hic et sancto viro Antonio fuit, pervenit autem etiam usque ad nostri temporis dies: quem ego quidem videre non potui, eo quod separabant nos longa intervalla terrarum.

A2-12<sup>910</sup> Jacob etiam nomine aliquis qui Clodus nomen acceperat, ex vicinis eidem conjunctus est locis, unaque ambobus vita perfecta in monasterio erat. Utrosque autem benedictus Antonius norat.

---

<sup>909</sup> Ibidem XII

<sup>910</sup> Ibidem XXXV

**A3** *Commonitiones sanctorum Patrum* **6. Jh.**

A3-1<sup>911</sup> Sanctus ac beatissimus Antonius, uerus in Christo pater monachorum, praecipiebat discipulis suis et saepe monebat eos ut memoriam carnalium parentum ac propinquorum abscederent de cordibus suis et actibus eorum, nullam haberent sollicitudinem, ut libera et expedita mente, absque aliqua sollicitudine corporali, adhaerere Deo anima sine intermissione intentius possit. Valde enim euertitur et exterminatur de huiuscemodi sollicitudinibus stabilitas mentis et in tantum obscuratur lumen cordis, ut nec sentiat quis quantum laeditur et distrahitur anima in diuersis peruagationum cogitationibus. Oportet enim et ualde conuenit ut pro salute animarum parentum ac propinquorum suorum monachi intente semper Dominum exorare non cessent, ut eripiat et saluet eos de superueniente huic mundo ignis aeterno iudicio et ut mereantur habere partem in uero aeternoque lumine iustorum, cum aduenerit Christus, Filius Dei, rex aeternus, in gloria maiestatis suae cum angelis sanctis et cum omnibus uirtutibus et potestatibus caelestibus iudicare uiuos et mortuos in die illo magno et terribili iudicii Dei. Ita enim debent monachi pro suis parentibus interuenire et deprecari Dominum, ut aeternam salutem mereantur accipere in uita perpetua, et regno Iesu Christi Domini nostri sors eorum inueniatur. Amen.

A3-2<sup>912</sup> Fuit quidam eremita Pior nomine, de antiquis patribus, quem beatus Antonius adolescentem in sancto proposito monachorum instruxit. Demoratus autem apud beatum Antonium annos paucos, cumque uiginti et quinque esset annorum, abiit ad alium secretum eremi locum, ut solitarius habitaret, hoc etiam uolente et consentiente beato Antonio. Dixitque ei: Vade, Pior, et habita ubi uolueris et cum tibi per aliquam rationabilem occasionem reuelauerit Dominus, uenies ad me.